

بنزین
<div>مصرف بنزین منفی شد</div>
<div><div></div><div>معاون سننات مدیریت حمل‌ونقل و سوخت کشور با اعلام اینکه به اشتباه در رسانه‌ها عنوان می‌شود، مصرف بنزین افزایش یافته‌است از رشد منفی مصرف بنزین در سال جاری خبر داد. حسین هاشمی در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام اینکه از دی‌ماه پارسال تاکنون بالغ بر ۶ میلیون قطعه کارت سوخت باطل شده یا سهمیه آنها کاهش یافته، گفت: از این تعداد ۵۳ میلیون قطعه کارت سوخت مربوط به موتورسیکلت‌های فرسوده، سرقتی، فاقد پلاک ملی یا فاقد ثبت بود. وی با اعلام اینکه سهمیه بنزین یارانه‌ای (بنزین با نرخ ۷۰۰ تومان) در سال ۹۳ نسبت به سال ۹۲ به‌طور کلی ۷۳ میلیون لیتر کاهش یافته‌است، اضافه کرد: مصرف بنزین آزاد یارانه‌ای از اردیبهشت تا پایان مهر امسال به طور متوسط ۴ میلیون لیتر نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته‌است. طوری که متوسط مصرف بنزین از ۶۷ میلیون لیتر در سال ۱۳۹۲ به کمتر از ۶۳ میلیون لیتر در سال ۱۳۹۳ رسیده‌است. در همین حال شاهرخ خسروانی، قائم مقام شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی گفت: با توجه به مصرف روزانه کمتر از ۷۰ میلیون لیتر بنزین در سال جاری، در عمل حجم واردات بنزین کشور نصف شده‌است. وی با تأکید بر اینکه سال گذشته متوسط مصرف بنزین در کشور حدود ۶۸ میلیون لیتر در روز بود، تصریح کرد: بر این اساس، پیش‌بینی‌ها از رشد ۷ درصدی متوسط مصرف روزانه بنزین در سال جاری حکایت‌داشت.</div></div>
صنعت
<div>اختصاص یارانه به سود تسهیلات</div>
<div><div></div><div>مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی با بیان اینکه آنچه دولت به ارزش ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای یارانه تولید تصویب کرد کمک به واحدهای صنعتی کوچک‌است، گفت: این یارانه در واقع یارانه سود تسهیلات‌است اما اگر بخوایم این رقم را بین ۸۰ هزار واحد صنعتی که ۵۰ تا ۶۰ هزار واحد آنها فعال هستند، تقسیم کنیم عددی به آنها نمی‌رسد. سیدمحمدعلی سیدارشمی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: برای صنایع بزرگ ۱۲۰۰ میلیارد تومان عددی نیست. وی افزود: قرار است قسمتی از سود تسهیلات از این محل تأمین شود و در واقع به نوعی یارانه سود‌است اما اگر بخوایم این رقم را بین ۸۰ هزار واحد صنعتی که ۵۰ تا ۶۰ هزار واحد آنها فعال هستند تقسیم کنیم عددی به آنها نمی‌رسد. وی توضیح داد: رشد بخش کالوژری یوزه با توجه به کم‌آبی‌های اخیر یک یا ۲ درصد بیشتر نخواهد بود اما بخش صنعت می‌تواند یک رشد سریع ۵ یا ۶ درصدی در کشور ایجاد کند و اگر منابعی در کشور وجود داشته بایند باید به این بخش اختصاص یابد.</div></div>
کار
<div>شرایط پرداخت بیمه بیکاری</div>
<div><div></div><div>مدیرکل بیمه بیکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه طرح دولت درباره بیمه بیکاری بهتر از طرحی است که مجلس پیگیری می‌کند، گفت: طرح مجلس به‌دلیل ایراد بار مالی از سوی شورای نگهبان فعلاً اجرایی‌شود. کریم یابوری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره طرح «بیمه بیکاری و حمایت از بیکاران متقاضی کار» افزود: الان مقرری بیمه بیکاری از حداقل حقوق مصوب شورایعالی کار کمتر نیست و سال گذشته ۴۸۰ هزار تومان به مشمولان بیمه بیکاری مقرری پرداخت می‌شد که امسال به ۶۰۲ هزار تومان تومن افزایش یافت. وی با بیان اینکه طبق قانون فعلی که در حال اجراءست، اخراج از محل کار، پرداخت حداقل ۶ ماه حق بیمه وداشتن یک‌سال قرارداد کار با پرداخت حق بیمه از مهم‌ترین شرایط پرداخت بیمه بیکاری است، اضافه کرد: کمترین مدت پرداخت مقرری بیمه بیکاری ۶ ماه و بیشترین پرداخت ۵۰ ماه است.</div></div>
پروشاک
<div>فروش لباس ۵ برابری قیمت واقعی</div>
<div><div></div><div>رئیس‌گشت‌های سیار تعزیرات حکومتی استان تهران از تشکیل ۶۰ پرونده تخلف در بازرسی ۶ ساعته از پاساژ دنیای نور خبر داد. به گزارش تسنیم، شهرداری با اشاره به اجرای طرح بازرسی از پاساژ دنیای نور در شرق تهران اظهار داشت: در انجام این طرح حدود ۵۰ نفر از کارشناسان اصناف، صنعت و معدن و تعزیرات حکومتی حضور داشتند. وی ادامه داد: در این بازرسی که حدود ۶ ساعت به طول انجامید، بیش از ۶۰ پرونده تخلف از بیشترین آنها مربوط به گران‌فروشی و عدم فاکتور بود، تشکیل شد. وی بیشترین تخلفات را مربوط به الیسه زانه عنوان کرد و گفت: متأسفانه برخی کسبه یک لباس را تا ۵ برابر قیمت واقعی عرضه می‌کنند.</div></div>
طلا
<div>ظرفیت تولید طلا ۲/۵ برابر شد</div>
<div><div></div><div>در حال حاضر میزان تولید طلای کشور سالانه بیش از ۲ تن است که با راه‌اندازی کارخانه طلای زرشوران ظرفیت تولید طلای کشور به بیش از ۵ تن افزایش یافته‌است. مهدی کریمیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در جمع خبرنگاران، گفت: سهم سرمایه‌گذاری ارزی این پروژه ۱۷/۵ میلیون یورو بود که صرف تأمین ماشین‌آلات مورد نیاز شد و در واقع بیش از ۷۰ درصد این مجتمع معدنی و صنعتی از توانمندی داخلی بهره‌گیری شده‌است. کریمیان با بیان اینکه قرار است ظرفیت این مجتمع به ۶ تن طلا برسد، افزود: براساس پیش‌بینی‌های اولیه ذخیره معدنی این مجتمع ۵۵ تن بود.</div></div>

گروه اقتصادی: گله‌مندی بخش خصوصی از چگونگی خصوصی‌سازی، سخن تازه‌ای نیست. توقف خصوصی‌سازی‌ها در دولت یازدهم با این نیت صورت گرفت که دولت به‌دنبال اصلاح روش واگذاری‌ها بود.
با این حال جلوگیری برخی وزارخانه‌ها مانند نیرو و نفت از خصوصی‌سازی برخی شرکت‌های تابعه‌شان این فکر را تقویت کرد که زنگنه و جیت‌چیان و در مفهوم عام‌تر دولت، اقبالی برای خصوصی‌سازی ندارند. در این میان اظهارنظر معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران درباره سیر خصوصی‌سازی قابل توجه است. عباس شمرعی‌مقدم با انتقاد از روند خصوصی‌سازی در صنعت پتروشیمی اظهار داشت: نرخ ۱۳ سنتی خوراک قیمت مناسبی است و این قیمت باید به صورت فرمولی درازمدت تعیین شود تا سرمایه‌گذاران تکلیف خود را برای ورود به این حوزه بدانند.
به‌گفته شمرعی‌مقدم، در سال‌های گذشته دولت در واگذاری واحدهای وی با تأکید بر اینکه این واحدها را به اهلس واگذار کند، به فکر کسب درآمد بوده و واحدهای پتروشیمی را از طریق مزایده به کسانی داده‌است که از دولت طلب داشتند. وی با تأکید بر اینکه در واگذاری سهام شرکت‌های دولتی باید اهلیت خریداران مورد توجه قرار بگیرد، افزود: برگشت واحدهای واگذار شده به دولت امکان‌پذیر نیست، چراکه اتفاقی است که افتاده و دیگر نمی‌شود کاری انجام داد، بر این اساس دولت باید تمام دقت خود را بر این نکته استوار کند که از این به بعد اهلیت خریداران را مورد توجه قرار دهد.
رئیس اتاق بازرگانی تهران معتقد است، نظام بودجه‌ریزی کشور مربوط به ۷۰ سال پیش است که ۶۰ تا ۷۰ درصد آن هم صرف هزینه حقوق کارمندان دولت می‌شود. دولت برای چیک‌سازی و برون‌سپاری وظایف نباید رقیب بخش خصوصی شود.
یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به اینکه در ۸ ماه گذشته چقدر در راستای اقتصاد مقاومتی حرکت کرده‌ایم، گفت: طرف‌های ما طی ۳۰ سال گذشته به تجربه‌ای که در قالب تحریم داشتند، علیه ما اعمال کردند و فکر می‌کردند، کن فیکون می‌شویم در صورتی که چنین اتفاقی نیفتاده‌است. وی با تأکید بر اینکه آنها می‌خواستند در سایه تحریم‌ها ارتباط بین‌المللی شکل نگیرد، افزود: اما آمار گمرک می‌گوید، گردش مالی تجارت خارجی ما بالای ۱۲۰ میلیارد دلار

بوده‌است. یعنی به هر حال ما کارها را پیش برده‌ایم، فقط کمی گران‌تر که مقاومت نسبب آن بوده‌است، آل اسحاق درباره اجرا شدن مفاد ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری در راستای اقتصاد مقاومتی گفت: من به عنوان فعال بخش خصوصی تایید می‌کنم، قریب به اتفاق این بدهدا در کشور همانند ۳۰ سال اخیر اجرایی شده‌است. لذا با اوقیعت‌های اقتصادی همراه است و دولت هم به صراحت اعلام کرده که به دنبال اجراءست.
به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران، بخش خصوصی و نهادهای عمومی هم در کنار دولت برای اجرای تمام مفاد اقتصاد مقاومتی خود را آماده می‌کنند اما جنس

فاز دوم هدفمندی و نمره مردودی دولت

یارانه
دولت هنوز نتوانسته یارانه بخشی از دهک‌ها را حذف و برای کارهای ضروری اختصاصی دهد و در بودجه سال آینده هم حتماً باید میلیی را برای حمایت از تولید صادرات‌محور اختصاص دهد.
محمد لاهوتی در گفت‌وگو با فارس درباره روش تعیین بودجه سال ۹۴ پیشنهاد داد یا توجه به افت قیمت نفت، راه

جدیدی برای مقابله با اثر کاهش قیمت نفت پیش گرفته شود. وی خاطر‌نشان کرد: عمده درآمد کشور مبتنی بر نفت بوده و از سوی دیگر با مشکل پرداخت یارانه‌ها روبه‌رو هستیم که درعمل دولت در سال جاری نتوانسته‌است به این تشخیص برسد که کدام یک از دهک‌ها را از دریافت یارانه حذف کند. وی با اشاره به اینکه باید حمایت از تولید صادرات‌محور برای خروج ارز یک فوآغ از تورم در دستور کار قرار گیرد، افزود: دولت باید در بودجه سال آینده ردیف‌هایی را برای

انتقاد فعالان اقتصادی به رویکرد مسؤولان

دولت رقیب بخش خصوصی شده‌است



نما
<div>دولت جدیدترین رقیب بخش خصوصی است</div>
<div><div></div><div>نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران گفت: بخش خصوصی بشدت از رقابت‌های ناعادلانه‌ای که در ارائه خدمات صورت می‌گیرد، گلهمند است. به گزارش «تسیم» جلال پورنایب، رئیس اتاق بازرگانی در نشست رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با فعالان اقتصادی اظهار کرد: عدالت هزینه و پرداخت‌ها باید در همه ابعاد و همه بخش‌ها یوزه بخش خصوصی صورت گیرد زیرا معتقدیم در شرایط فعلی به دلیل اینکه بخش‌های خصوصی توانمند نشده‌اند با عدم توسعه و رشد خود و به تبع کشور، مواجه هستند. وی افزود: دولت باید به بخش خصوصی توجه کند نه اینکه خود را سرخست‌ترین رقیب آن بداند.</div></div>

موضوع کوتاه‌مدت نیست و در یک‌سال حل نمی‌شود. از این رو باید ساختارها و نرم‌افزارهای برای مقابله با یک رویداد محتمل تاریخی برای مقاومت اقتصادی تغییرات کلی پیدا کند. وی با بیان مثالی از روندهای موجود که ضرورت دارد در راستای اقتصاد مقاومتی تغییر کند، تصریح کرد: ما درباره بودجه واقعا مشکل تاریخی داریم. بودجه کنونی از نظر ساختار، حجم و شکل و مصارف آن، متناسب با اقتصاد مقاومتی نیست. بالای ۶۰ تا ۷۰ درصد بودجه در هزینه‌ها برای حقوق کارمندان دولت صرف می‌شود و دائماً رو به افزایش است که ولی بودجه‌ها همان ساختار ۷۰ سال پیش را داشته باشد.

وابسته به نفت است. وی به این نکته هم اشاره کرد که نظام تدبیر و نحوه بر خورد با حوزه‌ها در اقتصاد مقاومتی باید تغییر کند که سرمایه‌گذاری و بودجه‌های عمرانی از جمله آنهاست. رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: از یک طرف ایراد گرفته می‌شود که بودجه عمرانی کم شده یا بودجه اختصاص نیافته از طرف دیگر معتقدیم کار باید برون‌سپاری و به مردم واگذار شود. اگر بودجه عمرانی به دست بخش خصوصی داده شود، هرچقدر دولت بودجه را کم کند بهتر است، به شرط آنکه دولت خرید خدمت کند، نه آنکه رقیب بخش خصوصی شود. وی در پاسخ به اینکه امسال سهم تولید آن‌طور که باید اختصاص داده نشد و برخی وعده‌ها فقط روی کاغذ است که در نهایت کارها را کند می‌کند، گفت: ما باید به «پسا تحریم» هم توجه کنیم، معلوم نیست که اگر تحریم‌ها برداشته شود، آمادگی ورود به بازار جهانی را داشته باشیم و باید نظام تدبیر را در حوزه‌های مختلف تغییر دهیم. همه چیز در حال تحول است چطور ممکن است که همه جای دنیا در عرصه‌های علم، فناوری و تکنولوژی تغییر کند. ولی بودجه‌ها همان ساختار ۷۰ سال پیش را داشته باشد.

توقف کامل پرداخت وام از دواج ۵میلیونی

وام
توقف کامل پرداخت وام ۵ میلیونی ازدواج و تبدیل آن به ۳ میلیون تومان یا اطلاعیه بانک مرکزی در سامانه وام ازدواج در حالی کلید خورد که پرداخت دوباره وام ۵ میلیونی نیانمند تصمیم‌گیری مجدد بانکی‌ها است. به گزارش مهر، بانک مرکزی در حالی در سامانه وام ازدواج، تسهیلات قرض‌الحسنه

ازدواج برای هر یک از زوجین را مبلغ ۳۰ میلیون ریال اعلام کرده است که چند هفته پیش مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی، اولویت پرداخت را با وام ۳ میلیون تومانی و نه ۵ میلیون تومانی اعلام کرده بود. این در حالی است که پیش از این تصمیم بانک مرکزی، براساس مصوبه شورای پول و اعتبار در سال ۹۰ بانک‌ها به متقاضیان واجد شرایط وام ۵ میلیون تومانی می‌پرداختند اما با مشکلات ایجادشده برای پرداخت وام ازدواج و افزایش تعداد افراد در صف دریافت تسهیلات ازدواج، این وام به

وظایف قانونی و تحقق اهداف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران. در ضمن پذیرش استعفای رئیس کل، توسط رئیس‌جمهور انجام می‌گیرد. همچنین تبصره یک این مصوبه می‌گوید که در صورت عزل، استعفا یا فوت رئیس کل بانک مرکزی، حداکثر طرف مدت یک ماه از سوی ریاست مذکور در این قانون، نسبت به تعیین رئیس کل جدید بانک مرکزی اقدام خواهد شد. در این مدت قائم‌مقام بانک مرکزی دارای همه اختیارات رئیس کل است. بنا بر این گزارش و براساس تبصره این مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام، اگر پس از تعیین دولت و انتصاب رئیس‌جمهور جدید بیش از یک سال از دوره ریاست بانک مرکزی باقی مانده باشد، رئیس‌جمهور می‌تواند رئیس کل بانک مرکزی را تغییر دهد که البته این تغییر باید متناسب با سازوکار مشخص شده باشد. با توجه به تغییر سازوکار نحوه انتخاب رئیس کل بانک مرکزی، هر چند این تغییر با هدف استقلال بانک مرکزی فاصله معناداری دارد اما نسبت به قانون پولی و بانکی و مصوبه قبلی مجمع، یک گام رو به جلو است.

جبران کاهش قیمت نفت با برداشت از صندوق توسعه

بودجه
وزیر نفت گفت: کاهش قابل توجه قیمت جهانی نفت بسر اقتصاد ایران و پروژه‌های بالادستی تأثیر خواهد گذاشت اما ایران می‌تواند این مرحله را با اتخاذ اقدامات توازن‌بخش خود پشت سر بگذارد. بیژن نامداز زنگنه تصریح کرد: کاهش قیمت نفت بر اقتصاد ایران تأثیر گذاشته‌است اما ابراهزی‌های برای به حداقل رساندن این آسیب وجود دارد. وی که در مصاحبه با پایگاه خبری تاز نیوز سخن می‌گفت، افزود: کاهش قابل توجه قیمت جهانی نفت بر اقتصاد ایران و پروژه‌های بالادستی تأثیر خواهد

۳ میلیون تومان کاهش یافت. اخیراً نیز بانک مرکزی به صراحت در سامانه وام ازدواج اعلام کرده است که بانک‌ها فقط ۳ میلیون تومانی می‌پردازند و دیگر خبری از وام ۵ میلیونی نیست و این به معنای عقبگرد بانک مرکزی به پیش از ابلاغ مصوبه سال ۹۰ است. سال گذشته در مقطعی پرداخت وام ازدواج توسط بانک‌ها متوقف شده بود

که با تمهیداتی از سوی بانک مرکزی و نظام بانکی دوباره از سر گرفته شد که یکی از این تصمیمات کاهش میزان وام ازدواج از ۵ میلیون تومان به ۳ میلیون تومان بود البته مدت زمانی پس از اجرایی شدن تمهیدات وام ازدواج ۵ میلیون تومان بود اما این میزان در حال حاضر به ۳ میلیون به‌صورت کامل کاهش یافته‌است. از سوی دیگر هم‌اکنون بانک‌ها برای تسریع در امور مربوط به متقاضیان تسهیلات ازدواج و پرداخت وام ازدواج

سرخ‌خط خیر
<div><div></div><div>فروش بلیت قطارهای مسافری داخلی شرکت حمل و نقل ریلی رجا، برای حد فاصل تاریخ‌های اول آذر تا ۳۰ دی‌ماه از ساعت ۶ امروز یکشنبه ۲۵ آبان‌ماه از طریق سامانه‌های اینترنتی و هم‌قطار رجا آغاز می‌شود.</div></div>
<div><div></div><div>ازانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد، با کاهش رشد اقتصادی چین و افزایش تولید نفت شیل در آمریکا، بازار نفت وارد دوره‌ای جدید شده که موجب می‌شود باگشت زود هنگام به قیمت‌های بالا بعید به نظر برسد.</div></div>
<div><div></div><div>محمود شکر، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی وجود بانک جامع اطلاعات درباره همه املاک کل کشور را لازمه اصلی اجرای طرح وضع مالیات بر املاک می‌داند و معتقد است باید طرح کاداستر سریع‌ا اجرا شود تا بتوان بر خانه‌های خالی مالیات وضع شود.</div></div>
<div><div></div><div>یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی تهران پیشنهاد داد: بورس جواهرات در بورس‌های کالایی کشورهای عضو اتحادیه الکترونیکی راه‌اندازی شود و از طریق سیستم الکترونیک این کشورها معاملات آن صورت گیرد.</div></div>
<div><div></div><div>اسماعیل محصولی، قائم مقام وزیر نیرو با اشاره به توافق بزرگ اقتصادی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران و چین، اعلام کرد: حجم فاینانس‌های چینی از ۲۳ میلیارد دلار به بیش از ۵۰ میلیارد دلار برای تأمین مالی کل پروژه‌های صنعتی، عمرانی و اقتصادی کشور افزایش یافت.</div></div>
<div><div></div><div>علیرضا حائری، عضو انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به دستور ویژه وزیر صنعت، معدن و تجارت برای تولید چادر مشکی در داخل کشور، گفت: سالانه ۱۵۰ میلیون دلار ارز بابت واردات هزینه می‌شود تا ۷۰میلیون متر چادر مشکی وارد کشور شود.</div></div>
<div><div></div><div>گمرک ایران در بخشنامه‌ای با نظارتان گمرکات استان‌ها، مدیران کل و مدیران گمرکات اجرایی مستقل با تأکید بر جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از پروانه‌های صادراتی اعلام کرد: اعلام خروج کالای موضوع اظهارنامه‌ها در سامانه واردات در مقابل صادرات الزامی است.</div></div>
<div><div></div><div>حسین مهران‌ن، رئیس اتحادیه میوه و سبزی‌فروشان از کاهش قیمت گوجه‌فرنگی به کیلویی ۱۵۰۰ تومان تا یک ماه دیگر و ارزان‌تر شدن نان‌گی از هفته آینده خبر داد.</div></div>
<div><div></div><div>هاشم یک‌زارع، مدیرعامل ایران‌خودرو گفت: قراردادهای فروش شرکت‌های خودروساز براساس الزامات شورای رقابت، اصلاح شده است.</div></div>
<div><div></div><div>قیمت طلا در آخرین روز کاری بازارهای جهانی با رشد ۱۶۱۶ دلاری نسبت به قیمت قبلی خود به ۱۱۸۸/۵ دلار در هر اونس رسید. اقدام دولت روسیه در خرید دهها تن طلا طی ماه‌های اخیر در افزایش قیمت فلز نقش داشته است.</div></div>
پرواز

طراحی پهبادهای تجاری در ایران
متوجهی منطقی، رئیس سازمان صنایع هوایی ایران با اشاره به طراحی ۳ نوع هواپیمای، گفت: در زمینه پهبادهای تجاری، شرکت‌های بخش خصوصی فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. وی از طراحی هواپیماهای عمومی با وزن بیش از ۲۰ تن با مشارکت کشورهای غربی و شرقی خبر داد و افزود: هواپیماهای ۲ تا ۶ نفره هم در این سازمان طراحی می‌شود، همچنین برای هواپیماهای ۱۵۰ نفره هم وارد طراحی شدیم و با توجه به اینکه ۵۷ درصد از نل‌وگان دنیا را این هواپیم‌ها به خود اختصاص می‌دهند، بنابراین امیدواریم با مشارکت بخش خصوصی به این حوزه وارد شویم.

امضای قرارداد با خودروساز خارجی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از امضای قرارداد همکاری مشترک یکی از خودروسازان داخلی با خارجی‌ها برای مشارکت خیر داد. محسن صالحی‌نیا در این‌باره به مهر گفت: بازار مشترک، صادرات در منطقه، پل‌تفرم مشترک، راه‌اندازی مرکز طراحی و تحقیقات و استفاده حداکثری از قطعات داخلی از مشخصه‌های این قرارداد است. صالحی‌نیا افزود: استراتژی مشارکت خارجی‌ها در صنعت خودرو که در شورای سیاستگذاری خودرو نیز به تصویب رسیده، بر این پایه است که تولید مشترک خودروسازان ایرانی و خارجی به‌گونه‌ای است که حداقل ۵۰ درصد برند داخلی و ۵۰ درصد دیگر مکاتیزم‌هایی باشد که مهم‌ترین آن، جویونتچر است. به گفته صالحی‌نیا، چنین قراردادی که همه موارد مدنظر وزارت صنعت، معدن و تجارت با این روش‌ها لحاظ شده، هم اکنون قابل ارائه است.

مکعبه بی‌سابقه بازار خودرو
رئیس اتحادیه‌نمایشگاهداران ائومبیل‌زنی سابقه بودن رکود فعلی بازار خودرو در یک دهه اخیر خبر داد. حسن زمانی‌افشار در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: وضعیت رکود و بی‌روفق بودن بازار خودرو در سال جاری در ۱۰ سال پیش از آن سابقه نداشته‌است. وی با بیان اینکه بسیاری از نمایشگاهداران ائومبیل در سال‌جاری متحمل ضرر و زیان شدند، خاطر‌نشان کرد: به اصطلاح نمایشگاهداران، بازار خودرو در سال جاری بازاری مرده بوده و انتظارات فعالان این صنف را برآورده نکرده است. وی ادامه داد: در شرایط فعلی بدلیل مشخص نبودن وضعیت بازار بسیاری از کسانی که قصد خرید خودرو دارند موکول می‌کنند. وی افزود: همچنین در گذشته بسیاری از مالکان خودروهای دست دوم، خودروی خود را فروخته و خودروی نو خریداری می‌کردند اما این دسته از مصرف‌کنندگان نیز هم‌اکنون ترجیح می‌دهند از خودروی دست دوم خود استفاده کنند.